令和７年７月７日

高等学校長 殿

テニス部顧問 殿

小松市テニス協会

会長 松下  雅一

石川県高等学校体育連盟テニス専門部

部長 杉浦 外美夫

（公印省略）

第４８回（令和７年度）地区高等学校テニス大会の開催について

標記の大会を下記の通り開催致しますので、貴校選手の派遣方宜しくお願い致します。

記

１ 大 会 名  第４８回(令和７年度)地区高等学校テニス大会

２ 主  催  小松市テニス協会

３ 後  援  石川県高等学校体育連盟

４ 主  管  石川県高等学校体育連盟テニス専門部

５ 競技役員  トーナメントディレクター 杉本 康孝(金沢)

  トーナメントレフェリー  【男子】河合 康典(石川高専)

  【女子】小檜山保雄(金沢）

        運営専門委員       【男子】井川 健太(金沢泉丘) 明石 圭太(金沢) 他

                     【女子】寺澤 幸平(金沢伏見) 近岡 岳則(小松) 他

６ 日  程  【男子】 ８月１７日(日)：シングルス予選

               １８日(月)：ダブルス予選・シングルス本戦

               １９日(火)：ダブルス予選・シングルス本戦・ダブルス本戦

               ２０日(水)：ダブルス本戦

               ２１日(木)：予備日

        【女子】 ８月１７日(日)：シングルス予選・シングルス本戦

１８日(月)：シングルス本戦・ダブルス本戦

               １９日(火)：ダブルス本戦

               ２１日(木)：予備日  ※ご注意ください。

７ 会  場  【男子】 小松運動公園末広テニスコート(小松市末広町 2 ℡：0761-24-3074)

        【女子】 城北市民テニスコート(金沢市松寺町酉 90-1 ℡：076-237-6028)

８ 競技種目  男女シングルスおよび男女ダブルス  １タイブレークセットノーレット方式

９ 参加資格  ① 石川県高等学校体育連盟に加盟している高等学校の１，２年に在籍している生徒で、

学校長が認める者。

② 平成 19年４月２日以降に生まれた者。ただし、同一競技は２回までとし、同一学年

での出場は１回限りとする。

        ③ ルールを理解し責任をもって試合の審判ができる者。

10 代表資格  以下の条件を満たす者は県新人大会に出場できる。

【男女シングルス】

        ① 別枠選手

・令和７年度全日本ジュニア石川県予選 U18ベスト 16以上の選手

・令和７年度全日本ジュニア石川県予選 U16ベスト８以上の選手

・令和７年度県総体ベスト 16以上の選手

② 学校推薦枠選手（各校１名）

③ 地区大会予選ブロック勝ちあがり選手

         ※ なお、上記①～③に該当する選手は地区大会本戦にも出場できる。

        【男子ダブルス】

          ① 別枠組

             ・令和７年度全日本ジュニア石川県予選 U18ベスト８以上の選手

             ・令和７年度全日本ジュニア石川県予選 U16ベスト４以上の選手

             ・令和７年度県総体ベスト８以上の選手

                ※ 上記３項目に該当する選手間でのペアの組み替えは認める。

          ② 学校推薦枠組（各校３組）

          ③ 地区大会予選ブロック勝ち上がり組

         ※ 上記①、②に該当する選手の組は地区大会本戦に出場できるが、③に該当する選手

の組は地区大会本戦には出場できない。

        【女子ダブルス】

          すべての組が地区大会本戦および県新人大会に出場できる。

11 ポイントランキング  シングルス本戦とダブルス本戦の結果をポイントランキング制度の対象とする。

12 参加申込  以下の要領にしたがって、後日配信の電子エントリーファイルに以下の要領で入力し、「石

川県高体連テニス専門部」のホームページから顧問がネットエントリーすること。

        【男女シングルス】

          ① 別枠選手と学校推薦枠１名は校内順位欄を＊とする。

             ※ 学校推薦枠選手は顧問またはチームが推薦する選手とする。

実力と合致する必要はない。

          ② 予選出場選手はポイント順に１から数字で登録する。

             ※ 同ポイントの場合は校内順位によって登録する。

        【男子ダブルス】

          ① 別枠組と学校推薦枠組３組は校内順位欄にそれぞれポイント順に＊に加えて１

から数字で登録する。ペアの選手には同じ数字が入り、ペアであることが分かる

ようにする。

             ※ 別枠組と学校推薦枠組は２人の合計ポイント順に登録する。

               同ポイントの場合は校内順位によって登録する。

          ② 予選出場組は２人の合計ポイント順に１から数字で登録する。

             ※ 同ポイントの場合は校内順位によって登録する。

          ③ 学校を超えた組を作ることはできない。したがって、0.5 組は切り捨てとする。

        【女子ダブルス】

          ① すべての組を２人の合計ポイント順に１から数字で登録する。

             ※ 同ポイントの場合は校内順位によって１から数字で登録する。

② 学校を超えた組を作ることはできない。したがって、0.5 組は切り捨てとする。

13 締め切り  令和７年７月２５日(金) 17:00(厳守)

          ※ 申込用紙は校内順位、責任顧問氏名を記入し、学校長の認印を得たうえで大会当

日に持参すること。

14 参 加 料  シングルス： １人 2,500円

        ダブルス： １組 2,500円

          ※ 大会初日に本部受付で支払うこと。

15 顧問会議  なし

16 抽選会議  令和７年８月６日(水) 9:00～

(男子シングルス予選・男子ダブルス予選・男女ダブルス本戦)

          於：金沢高等学校 会議室【 金沢市泉本町 3-111 】

         ※ なお、女子シングルス予選は当日抽選となります。

17 使 用 球  ウィルソン USオープン エクストラデューティー

18 審  判  敗者によるソロチェアアンパイア(SCU)制度

19 服  装  県高校総体の競技規則に準ずる。